
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA 
 

NOMOR   23 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 40 TAHUN 2018 TENTANG TIM 
KOORDINASI PENANGGULANGAN KEMISKINAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menyesuaikan dengan ketentuan Pasal 3 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2020 tentang Tata Kerja 
dan Penyelarasan Kerja serta Pembinaan Kelembagaan dan Sumber 
Daya Manusia Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Provinsi 
dan Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Kabupaten/ 
Kota, Gubernur dalam melaksanakan penanggulangan kemiskinan 
di Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta membentuk tim 
koordinasi penanggulangan kemiskinan provinsi dengan 
keputusan gubernur, maka Peraturan Gubernur Nomor 40 
Tahun 2018 tentang Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan perlu dicabut; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 40 Tahun 2018 tentang 
Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4744);  
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);  
 

3. Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2010 tentang Percepatan 
Penanggulangan Kemiskinan sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 96 Tahun 2015 tentang Perubahan 
atas Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2010 tentang 
Percepatan Penanggulangan Kemiskinan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 199);  

 
 

SALINAN 



2 
 

 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2020 tentang 

Tata Kerja dan Penyelarasan Kerja serta Pembinaan Kelembagaan 
dan Sumber Daya Manusia Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Provinsi dan Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 794); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 40 TAHUN 2018 TENTANG TIM KOORDINASI 
PENANGGULANGAN KEMISKINAN. 

 
Pasal 1  

 
Peraturan Gubernur Nomor 40 Tahun 2018 tentang Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta Tahun 2018 Nomor 75009) dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku.  
 

Pasal 2  
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta.   

 
 

Ditetapkan di Jakarta  
pada tanggal   12 Juli 2024  

 
Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS  

    IBUKOTA JAKARTA, 
 

                     ttd 
 

     HERU BUDI HARTONO 
 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal   15 Juli 2024  
 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS  

IBUKOTA JAKARTA, 
 

ttd 
 

JOKO AGUS SETYONO 
 
BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA  
TAHUN   2024    NOMOR   51009 
 
               Salinan sesuai dengan aslinya 
  KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
 
 
 
 
                     SIGIT PRATAMA YUDHA 
                   NIP 197612062002121009  
  


